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سازهاى تاریخى 
چین و ایران

 با هم نواختند
چينی ها با بهره بردن از حضور 
محسن شريفيان آهنگساز و 
نوازنده کشور ميزبان کنفرانسی با 
عنوان «صدايی از جاده ابريشم و 
يک ملودی پر رمز و راز از ايران» با 
موضوع فرهنگ و تاريخ موسيقی 
ايران بودند. حضار حاضر در اين 
کنفرانس از اجرا و همکاری 
جالب ميان ژائو ژوکوان هنرمند 
چينی و محسن شريفيان 

لذت بردند.

موفقیت فیلم 
«امیر» در آفریقا

جايزه ويژه هيأت داوران 
جشنواره فيلم رباط مراکش 
به فيلم «امير» رسيد.
فيلم سينمايی «امير» در 
بيست وسومين دوره جشنواره 
بين المللی فيلم رِباط مراکش در 
بخش مسابقه با ١٣ فيلم ديگر 
از کشورهايی چون، فرانسه، 
اسپانيا، سوريه و ... به رقابت 

پرداخت.

ورزشگاه 
اختصاصى براى 

استقلال
اميرحسين فتحی، سرپرست 
باشگاه استقلال گفت: «توجه 
ويژه به تيم های پايه و استفاده 
باشگاه از نفرات خودی، فرستادن 
بازيکن به تيم های خارجی و 
احداث يک مجموعه ورزشی 
اختصاصی برای باشگاه از 
مواردی بود که توسط وزير 
محترم ورزش به هيأت مديره به 
 طور جدی تکليف شد که پيگير 

آن باشند.»

خداحافظى 
راننده مشهور 

فرمول یک
فرناندو آلونسو دياز، راننده 
٣٧ ساله تيم مک لارن پس از 
هفده  سال حضور در فرمول يک 
شب گذشته از اين مسابقات 
خداحافظی کرد. او شب گذشته 
و در جريان آخرين گرندپری 
فصل ٢٠١٨ در ابوظبی کلاهش  

را درآورد.

 

يکی از بازيکنانی که در ابتدای ليگ هجدهم با اميدهای فراوان به جمع شاگردان شفر پيوست، الحاجی گرو، بازيکن 
نيجريه ای سابق اوسترشوندز سوئد بود اما اين بازيکن تاکنون دور از انتظار ظاهر شده و نتوانسته کيفيتی را که از او انتظار 
می رود، به نمايش بگذارد. به همين دليل در برخی رسانه ها از گرو به عنوان يکی از بازيکنان حاضر در ليست خروج 
استقلال نام برده می شود. اين مهاجم در اين خصوص گفت: «در نهايت وقتی می بينم که مطالب دروغ درباره من يا باشگاه 
می نويسند، تنها لبخند می زنم، چون هم من و هم باشگاه می دانيم که اين مطالب صحت ندارند. اين رسانه ها تنها دروغ 

می نويسند، چون دنبال جلب توجه مردم به مطالبشان هستند. من زمانی برای اين دروغ های مزخرف ندارم.»

گرو و پاسخ 
به یک شایعه: 
مزخرف است!

عکس نوشت

لیلا بلوکات همزمان با جشن تولد 
38سالگى خود این عکس را در 
اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: 
«در کنار دو بزرگوار بانو جهان ملک 
خزایى و امیر عابدى عزیز و عوامل 
ساخت مستند سینماى ایران 
ممنون از مهرتون کیک چهارم بود.»

نازنین کریمى بازیگر سینما و 
تلویزیون تصویرى از خود با 
پوشش نظامى و اسلحه به دست در 
اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: «نه 
به خشونت علیه زنان، عکس مربوط 
به تمرین هاى فیلم جدیدى است 
که به  زودى اخبار آن منتشر خواهد 

شد.»

دیروز نخستین تصاویر از ایفاى نقش سیروس گرجستانى و سینا رازانى در مجموعه 
تلویزیونى «دنگ و فنگ روزگار» به تهیه کنندگى امیر طالبى کاشانى و کارگردانى 

جواد مزدآبادى رونمایى شد.

 زیدان به دعوت وزارت ورزش 
امارات به ابوظبى رفت و سفیر 
امارات در جام ملت هاى آسیا 

معرفى شد.

در پى واکنش هواداران استقلال با استفاده از واژه استقلال تهران براى این تیم و اما 
پرسپولیس ایران براى دیگر نماینده فوتبال کشورمان و البته تأکید مسئولان شبکه خبر 
مبنى بر سهوى بودن این اشتباهات این شبکه تلویزیونى اشتباه گذشته خود را اصلاح 

کرد و سایر تیم هاى ایرانى حاضر در لیگ قهرمانان آسیا را نماینده ایران خطاب کرد.

تیتربازى
 سروکله «همه مى دانند» فرهادى در سایت هاى 

دانلود غیرمجاز پیدا شد

قاچاقچیان در خدمت مخاطب ایرانى!
با نوشته اصغر فرهادى درباره نسخه غیرمجاز فیلم

 «همه مى دانند»
شهروند| اصغر فرهادی که از زمان ساخت فيلم 
«همه می دانند» در اسپانيا انگار از دور موفقيت 
خارج شده و تمام موفقيت های پيشين را دور از 
دسترس يافته؛ روز گذشته جديدترين و مهمترين 
حاشيه فيلم جديدش را تجربه کرد. اين حاشيه که 
در پی لورفتن نسخه ای از فيلم «همه می دانند» در 
اينترنت کليد خورد، درست دوماه بعد از آن روزی 
رخ داد که اصغر فرهادی در استانبول روی استيج 
رفت و برای تماشاگران فيلمش از عدم امکان نمايش 
فيلمش در ايران گفت. او که آشکارا اشاره اش به طرز 
پوشش کاراکترهای زن فيلمش بود که نمايش «همه 
می دانند» را در ايران امکان ناپذير می کرد، حالا با 
حاشيه جديدی که گريبانگير فيلمش شده، بايد ديد 
نظرش درباره تماشاگرانی که فيلم او را بدون پرداخت 

وجهی تماشا می کنند، چه خواهد بود.

ماجرا از آن جا آغاز شد که روز گذشته کاربرانی که به 
شماری از سايت های دانلود فيلم ها و سريال های روز سر 
زده بودند، با ديدن نام جديدترين ساخته اصغر فرهادی 
در بين فيلم های عرضه شده شوکه شدند. اين اتفاق 
که خيلی ناگهانی رخ داده، به اين معناست که با امکان 
دانلود غيررسمی فيلم «همه می دانند» اين فيلم به طور 

غيرمجاز در دسترس عموم قرار گرفته است.
درشرايطی که «همه می دانند» اين روزها در 
کشورهای مختلف اروپايی- و حتی ژاپن و يکی دو 
کشور آسيای شرقی درحال اکران است، اتفاقی چنين 
از اين رو که می تواند آسيب های فراوانی به روند اکران 
فيلم وارد آورد، اتفاق مهمی می تواند قلمداد شود. به 
هر روی لورفتن نسخه ای از فيلم می تواند در ريزش 
شمار تماشاگران فيلم موثر باشد، به خصوص اگر اين 
اتفاق در مورد فيلمی از اصغر فرهادی رخ داده باشد که 
کنجکاوی فراوانی برای تماشای آن وجود دارد. نکته 
مهم ديگری که آسيب ها را بيشتر هم می کند، کيفيت 
نسخه لورفته فيلم است. اين که فيلم «همه می دانند» 
در سايت های دانلود غيرمجاز جهانی با کيفيت بالا 
عرضه شده، بی شک باعث ريزشی قابل ملاحظه در 
شمار تماشاگرانی خواهد شد که به دليل کنجکاوی و 
اشتياق بيش از حد فرصت تماشای نسخه غيرقانونی 
را از دست نخواهند داد و اين درنهايت می تواند به ضرر 
پخش کننده ای تمام شود که احتمالا فکر هرچيزی را 
می کرد، الا لورفتن نسخه های فيلمی که طبق اخبار 

رسيده مراقبت عجيبی از آن به عمل می آيد.

درشرايطی که هنوز تهيه کنندگان فيلم در قبال 
لورفتن «همه می دانند» موضع گيری نکرده اند، خود 
فرهادی اما در صفحه اينستاگرامش از عدم رضايت 
تهيه کنندگان سخن به ميان آورده و به عبارتی همه 
چيز را در فاز حق الناس  انداخته است. اما پرسش اصلی 
اين است که اين فيلم بالاخره چگونه بايد به دست 

تماشار ايرانی می رسيد؟
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زلزله شديد ٦,٤ ريشتری که باز هم مناطق غربی کشور به ويژه استان کرمانشاه را لرزاند، به مهمترين 
سوژه مورد بحث در شبکه های اجتماعی تبديل شده است. از آنجايی هم که  سال گذشته زلزله کرمانشاه 
خرابی های زيادی را بر جای گذاشت و باعث کشته شدن تعدادی از هموطنان شد، زلزله شديد اخير 
باز هم باعث نگرانی مردم ايران شد. از همان لحظات ابتدايی هم مردم در شبکه های اجتماعی پيگير 
خسارت های احتمالی اين زلزله بودند. البته اين اتفاق باعث شد افکار عمومی باز هم به شکلی جدی 
موضوع وضع مردم زلزله زده در يک سال گذشته را مورد بررسی و تحقيق قرار بدهند و اين مسأله که هنوز 
برخی از هموطنان در کانکس و چادر زندگی می کنند، باعث انتقاد شديد مردم شد. قطع برق و اينترنت 
هم دو مشکل اساسی به وجود آمده در مناطق زلزله زده بود که با پيگيری مسئولان اين مشکل رفع شد. 

 
با دنبال کردن اين هشتگ در فضای 
مجازی به فحاشی و موضع گيری شديد 
هواداران پرسپوليس و تراکتورسازی 
می رسيد. جنجالی که از چند روز قبل 
از شروع مسابقه شروع شد و تا الان که 
نزديک به دو روز از بازی گذشته است، هم 
ادامه دارد. سوژه اصلی مورد بحث در اين 
موضوع هم استفاده هواداران تراکتورسازی 
از پرچم کشور ژاپن در ورزشگاه آزادی بود 
و تشويق کاشيما آنتلرز بود که توانست در 
فينال با پشت سرگذاشتن پرسپوليس به 
قهرمانی آسيا برسد. برخی عوامل باشگاه 
تراکتورسازی اعلام کرده اند اين پرچم 
به خاطر بازيکن ژاپنی اين تيم از سوی 
هواداران به ورزشگاه وارد شده اما تشويق 
کاشيما و حتی استفاده از پرچم کشور 
ترکيه و جمهوری آذربايجان نشان می دهد 

که علت استفاده از پرچم ژاپن چيز ديگری بوده است. با اين حال التهاب روی سکوها و درگيری هواداران 
پرسپوليس و تراکتورسازی به شکلی ادامه دارد که از حالا خط و نشان  کشيدن ها برای بازی برگشت 

جنجالی در تبريز هم آغاز شده است. 
 

روز گذشته يکی ديگر از بازيگران تلويزيون درباره به دنيا آوردن فرزندش در کانادا سخن گفت تا اين 
موضوع که يک زمانی انتقادات فراوانی را از سلبريتی های وطنی موجب شده بود، يک  بار ديگر در فضای 
مجازی داغ شود. سام درخشانی در اين گفت وگوی جنجالی گفت که اقامت کانادا را دارد و خواسته 
با تولد فرزندش در کانادا به او هديه بدهد. سام البته حرف های جنجالی ديگری هم زد. او با استناد به 
فروش بالای فيلم تگزاس خودش را يک ستاره پولساز ناميد و گفت: «اگر شانس داشت و مثلا در آينه 
بغل بازی می کرد، بی ترديد او نيز می توانست در کنار گلزار سهمی از فروش آن فيلم داشته باشد.» سام 
درباره سفر پرحاشيه گروه تئاتر شب کاری به کانادا هم گفت که سفر فقيرانه ای بوده و برای کل گروه يک 
خانه گرفته بودند که همسر سام درخشانی اجازه نداده با بقيه بازيگران و عوامل در يک خانه زندگی کند. 
سخنان سام درخشانی در اين گفت وگو در فضای مجازی سروصدای فراوانی ايجاد کرد، به خصوص که 
زمان سفر گروه شب کاری ادعا کرده بود که به خاطر مردم به اين سفر نمی رود. گفته های سام درباره دليل 
به دنيا آوردن فرزندشان در کانادا نيز در سايت ها و کانال های مجازی بسيار داغ شد. عده ای از کاربران 
به انتقادات تندوتيزی از او دست زدند و البته عده ای نيز حق را به او دادند و عقيده داشتند هرکس حق 
دارد برای زندگی خود و فرزندش تصميم بگيرد و دليل ندارد تصميماتش را به خاطر خوشايند ديگران

 تغيير دهد. 

#پرچم_ژاپن
#  سام-درخشانى-کانادا

#  زلزله_کرمانشاه
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بستن کمربند مى تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 75 تا   25 عقب،  صندلى 

درصد کاهش دهد.
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پولاد امين| يکی ديگر از غول های دنيای سينما درگذشت. 
اسطوره ای به نام برناردو برتولوچی که بی ترديد در کنار فلينی 
و ويسکونتی سه غول زيبای سينمای ايتاليا در دوران سيطره 

اين کشور که بر سينمای فرهيخته دنيا بودند.
برناردو برتولوچی که در تمام سال های اخير با بيماری دست 

به گريبان بود، بعد از مدت ها بيکاری و خانه نشينی؛ 
روز گذشته دوباره تيتر اخبار شد. او اين بار 

آخرين فيلم کارنامه  اش را به نام 
مرگ کارگردانی کرد. برناردوی 
بزرگ ايتاليا زمان مرگ ٧٧سال 

داشت، اما مدت ها بود با بيماری 

دست وپنجه نرم می کرد و رسانه های سينمايی مدت ها بود 
انتظار پايان تلخ اين اسطوره را می کشيدند.

برتولوچی که برای ساخت فيلم هايی چون آخرين تانگو 
در پاريس، ١٩٠٠، ماه، آخرين امپراتور، آسمان سرپناه، 
بودای کوچک، زيبايی ربوده شده و البته يکی از آخرين آثار 
هنرمندانه دنيای سينما-  رويابين ها در جايی نزديک به قله 
دنيای سينما سير می کرد، با چندين و چند جايزه معتبر 
بين المللی از جمله اسکار و گلدن گلوب در فهرست 
پرافتخارترين ها نيز جايگاه والايی داشت. برتولوچی  
در سال ۲۰۱۱ نيز نخل طلای افتخاری جشنواره 

فيلم کن را به دست آورده بود.
اين کارگردان اسطوره ای که سينما را از 
دستياری اسطوره ای ديگر چون پير پائولو پازولينی 
آغاز کرده و بعدها هم فيلمنامه فيلم روزی روزگاری در 
غرب را برای سرجيو لئونه نوشته بود تا نشان دهد 
اگر دلش می خواست می توانست در هاليوود 
نيز به نام و نشانی برسد، در دنيای ادبيات 
نيز نام آور بود و چندين و چند کتاب

منتشر کرده بود.

شهروند| بعد از تساوی پرسپوليس 
بازيکنان  تراکتورسازی  برابر 
پرسپوليس به طور هماهنگ تصميم 
گرفتند که به دلايلی در تمرين شرکت 
نکنند. اتفاقی که در اين سال ها و در 
شرايطی که پرسپوليس نتايج خوبی 
هم گرفته بوده، برای اين باشگاه 
رخ داده و اما به نظر می رسد اين 
اعتصاب ريشه کاملا متفاوتی دارد. 
درحالی  که خيلی ها فکر می کردند 

عدم حضور هماهنگ بازيکنان در تمرين به خاطر مسائل مالی است. 
صحبت های سيدجلال حسينی و برخی اخبار که از درون تيم به 
بيرون آمده، حکايت از اين دارد که اين اعتصاب دليل ديگری دارد. 
کاپيتان تيم پرسپوليس بعد از انتشار خبر اعتصاب اين بازيکنان اعلام 
کرد که اين کار را به خاطر هواداران انجام داده اند و از مسئولان خواست 
که به مسأله پرسپوليس ورود کرده و از حق هواداران دفاع کنند. البته 
که برخی تصورات حاکی از آن بود که حرف کاپيتان پرسپوليس 
خيلی غيرمستقيم به هواداران مربوط می شود و منظور او اين است 
که مشکلات مالی باعث خواهد شد بازيکنان نتوانند خوب کار کنند و 

اين باعث می شود که هواداران ناراحت 
شوند اما آن چه اکنون می توان روی 
آن صحبت کرد، اخباری است که از 
اين اعتصاب به گوش می رسد. گفته 
می شود بازيکنان پرسپوليس به خاطر 
بازی با تراکتورسازی ناراحت هستند. 
آنها معتقدند درحالی  که ميزبان اين 
بازی بودند اما باشگاه و برگزارکنندگان 
اين مسابقه نتوانسته اند از ميزبانی 
اين تيم صيانت کنند. بازيکنان 
پرسپوليس معتقدند که شرايط حضور تماشاگران ميهمان در ورزشگاه 
رعايت نشده، طرفداران تراکتوری بيشتر بوده و شرايط نامساعدی را 
برای اين تيم به وجود آورده اند. البته هيچ اظهارنظر رسمی به غير از 
حرف های کاپيتان پرسپوليس در اين زمينه وجود ندارد و فعلا موارد 
قابل استناد اين است. جالب اين که برانکو ايوانکوويچ نيز از تصميم 
شاگردانش حمايت کرده؛ او گفته است:   «بازيکنان من از تمرين کردن 
انصراف دادند، چراکه گفتند مشکلات زياد است و پرداختی ها از سوی 
باشگاه به موقع انجام نشده است. آنها از شرايط شان راضی نيستند. واقعا 

نمی دانم در آينده چه پيش می آيد.» 

برناردو برتولوچى درگذشت

وداع با آخرین رویابین سینما
برانکو مى گوید پول، سیدجلال پاى هوادار را وسط مى کشد

الدلیل اعتصاب پرسپولیسى ها چه بود؟
نج

ج

به گريبان بود، بعد از مدت ها بيکاری و خانه نشينی؛ 
روز گذشته دوباره تيتر اخبار شد. او اين بار 

آخرين فيلم کارنامه  اش را به نام 
مرگ کارگردانی کرد. برناردوی 
٧٧بزرگ ايتاليا زمان مرگ ٧٧بزرگ ايتاليا زمان مرگ ٧٧سال 

داشت، اما مدت ها بود با بيماری 

هنرمندانه دنيای سينما-  رويابين ها در جايی نزديک به قله 
دنيای سينما سير می کرد، با چندين و چند جايزه معتبر 
بين المللی از جمله اسکار و گلدن گلوب در فهرست 
پرافتخارترين ها نيز جايگاه والايی داشت. برتولوچی  

در سال ۲۰۱۱
فيلم کن را به دست آورده بود.

اين کارگردان اسطوره ای که سينما را از 
دستياری اسطوره ای ديگر چون پير پائولو پازولينی 
آغاز کرده و بعدها هم فيلمنامه فيلم روزی روزگاری در 
غرب را برای سرجيو لئونه نوشته بود تا نشان دهد 
اگر دلش می خواست می توانست در هاليوود 
نيز به نام و نشانی برسد، در دنيای ادبيات 
نيز نام آور بود و چندين و چند کتاب

منتشر کرده بود.

به یک شایعه: 
مزخرف است!


